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Według informacji prezydenta Ukrainy, Wołodymyra Zełenskiego, opublikowanej na
kanale Telegram, od początku pełnoskalowej wojny z Rosją zginęły 43 tysiące
ukraińskich żołnierzy (w lutym 2024 Zełenski twierdził, że od rozpoczęcia wojny na
pełną skalę z Rosją zginęło ich 31 tys.). Liczba rannych miała być wielokrotnie większa
– 370 tysięcy Ukraińców. Zełenski dodał, że połowa z nich po wyleczeniu wróciła na
pole walki.
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W tym samym czasie Rosja, według ukraińskiego prezydenta, straciła 198 tys.
zabitych. Ponad 550 tys. żołnierzy rosyjskich miało zostać rannych. Z kolei według
Sztabu Generalnego Sił Zbrojnych Ukrainy, od 24 lutego 2022 do 8 grudnia 2024
łączne straty osobowe Rosjan wyniosły około 753 370 osób, z czego 1460 w ciągu
ostatniej doby.

Informacje podane przez Wołodymyra Zełenskiego zdają się być mało wiarygodne.
Według danych serwisu ualosses.org, zweryfikowanych przez portal Meduza, na
podstawie nekrologów i list odznaczeń pośmiertnych publikowanych na Ukrainie
można ocenić, że po 26 lutego 2022 zmarło ponad 60 tys. ukraińskich żołnierzy.  Część
z nich umrła w sposób naturalny, ale lista nie obejmuje wszystkich ofiar wojny.
Rzeczywiście zabitych jest na pewno więcej niż podał Zełenski. Podobne zestawienia
strat armii rosyjskiej uwzględniają około połowy faktycznie poległych.

Według wyliczeń, opartych na danych z bazy spraw spadkowych i innych dostępnych
publikacji, do początku lipca 2024 na Ukrainie zginęło 120 tys. rosyjskich żołnierzy.
Autorzy analizy szacują, że straty mieszczą się w zakresie pd 106 do 140 tysięcy.
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Różne szacunki mówią, że latem 2024 Siły Zbrojne Rosji traciły średnio około 200–250
zabitych. Przy takim tempie strat, od początku wojny do grudnia 2024 r. armia rosyjska
mogła stracić od 155 do 160 tys. zabitych. Liczba ta nie obejmuje obywateli Ukrainy
walczących po stronie Rosji (w szczególności zmobilizowanych w obwodach donieckim
i ługańskim).

Z kolei prezydent elekt USA Donald Trump stwierdził właśnie, że Ukraina straciła w
wojnie z Rosją 400 tys. żołnierzy. Nie podał, ilu z nich zostało zabitych. Rosjan – według
Trumpa – miało zostać zabitych i rannych 600 tys. Wcześniej Trump mówił o 80 tys.
zabitych żołnierzach rosyjskich.

Pod koniec listopada The Economist szacował, że od początku pełnoskalowej wojny na
Ukrainie zginęło co najmniej 60-100 tys. żołnierzy ukraińskich, a około 400 tys. miało
zostać rannych i nie może służyć w wojsku. Te dane opublikowano po
przeanalizowaniu informacji pochodzących z raportów służb wywiadowczych,
przedstawicieli różnych agencji i innych materiałów, które wyciekły lub zostały
opublikowane.

© Wszelkie prawa zastrzeżone, 2007-2026 Altair  Agencja Lotnicza Sp. z o. o


